

Redaktion

Bo J A Haglund, redaktör och ansvarig utgivare
Sarah Axelsson, redaktionssekreterare
Jan Halldin, debattredaktör

Socialmedicinsk tidskrifts styrelse/nätverk

Ragnar Westerling ordförande, Preben Berntsen, Anne Hammarström, Stig Larsson, Ely Söderberg, Katarina Wilhelmson, Sara Lindeberg, Asgeir Helgason.

Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap läggs ned 2014

Högskolan startade 1953 under namnet Nordiska hälsovårdshögskolan. Det nuvarande namnet antogs år 2003. Under de första decennierna gavs fr a kortare kurser. Från 1978 infördes utbildning till Master och Public Health. Doktorandutbildning infördes 1987 och den reviderades 1997 då Master of Science in Public Health infördes. Högskolan är sedan 1987 belägen vid nya varvet i Göteborg. Finansiering av Nhv har skett genom länderbidrag från de nordiska länderna, genom kontrakt med Nordiska Ministerrådet. I årsrapporterna framgår att man försökt bygga allianser för utveckling av forskning och utbildningsprogram inom folkhälsoområdet, där ett enskilt lärosäte inte klarar att genomföra en sådan uppgift. Ett sådant område har varit välfärdsfrågor och välfärdsforskning. Ett annat område där Nhv haft en nyckelroll har varit det nordiska nätverket för hälsofrämjande forskning. Nyligen avhölls den 7:e konferensen inom ramen för detta nätverk. Genom de utbildningar som genomförts under åren har Nhv på ett unikt sätt stått för kompetensuppbyggnaden inom folkhälsoområdet i de nordiska länderna och varit en viktig plats för tvärprofessionella möten. Under åren har också forskning och avhandlingar vid Nhv bidragit med värdefull kunskapsutveckling kring såväl centrala begrepp och tillämpning inom den nya folkhälsoaparadigmet. Man har också på ett framsynt sätt utnämnt olika hedersdoktorer. Aron Antonovsky är en av dessa. Iloona Kickbush en annan. I årsrapporterna framkommer att skolan brottats med en rad olika problem under de sista åren, men det är beklagligt att den inte fortsatt kan vara spindel i de nätverk som byggts mellan de nordiska länderna inom folkhälsoområdet.

Bo J A Haglund
Professor och redaktör